Uzivatelska pfirucka

SOUHRN

Tato prirucka obsahuje informace o souc¢astech, pfipojeni k siti, fizeni napajeni, zabezpeceni, zalohovani a dalsi
informace.



Pravni informace

© Copyright 2020, 2021 HP Development
Company, L.P.

Windows je registrovana ochranna znamka
nebo ochrannda znamka spolecnosti Microsoft
ve Spojenych statech a/nebo dalsich

zemich. USB Type-C a USB-Cjsou
registrované ochranné znamky organizace
USB Implementers Forum. DisplayPort™

a logo DisplayPort™ jsou ochranné znamky
ve vlastnictvi asociace Video Electronics
Standards Association (VESA) ve Spojenych
statech a dalSich zemich.

Informace zde uvedené mohou byt bez
predchoziho upozornéni zménény. Veskeré
zaruky poskytované na produkty a sluzby
spolecnosti HP jsou popsany ve vyslovném
prohlaseni o zaruce pfilozeném ke kazdému
produktu ¢i sluzbé. Zadné informace
uvedené v tomto textu nelze povazovat za
rozsifeni téchto zaruk. Spole¢nost HP nenese
odpovédnost za technické nebo redakéni chyby
ani za opomenuti vyskytujici se vtomto
dokumentu.

Druhé vydani: listopad 2021
Prvni vydani: srpen 2020

Cislo dokumentu: M16596-222

Dulezité informace o produktu

Tato pfirucka popisuje funkce, kterymi je
vybavena vétsina produktu. Nékteré funkce
nemusi byt ve vasem pocitaci k dispozici.

Nékteré funkce nejsou dostupné ve

vsech edicich nebo verzich systému

Windows. Systémy mohou vyzadovat instalaci
vylepseného nebo dodate¢né zakoupeného
hardwaru, ovladact, softwaru nebo aktualizaci
systému BIOS, aby mohla byt funkénost
systému Windows plné vyuzita. Systém
Windows se aktualizuje automaticky; tato
funkce je vzdy zapnuta. Je zapotiebi
vysokorychlostni Internet a Gi¢et u spole¢nosti
Microsoft. Mohou byt Gictovany poplatky

za pripojeni k Internetu a mohou

existovat dalsi poZzadavky na aktualizace.

Viz http://www.windows.com. Pokud je vas
produkt dodavan se systémem Windows v
rezimu S: Systém Windows v reZimu S pracuje
vyhradné s aplikacemi z obchodu Microsoft
Store v systému Windows. Néktera vychozi
nastaveni, funkce a aplikace nelze ménit.
Nékteré prislusenstvi a aplikace, které jsou
kompatibilni se systémem Windows, nemusi
fungovat (v¢etné nékterych antivirovych
programdi, tiskaren soubor PDF, nastrojli pro
ovladace a aplikaci pro p¥istupnost) a vykon
se muze lisit, a to i v pfipadé, Ze vypnete
rezim S. Pokud pfepnete do systému Windows,
nemUzete piepnout zpét do rezimu S. Dalsi
informace naleznete na webu Windows.com/
SmodeFAQ.

na strance http://www.hp.com/support; pro
nalezeni svého produktu postupujte podle
pokynd. Dale vyberte moznost Pirucky.

Podminky pouzivani softwaru

Instalaci, kopirovanim, stazenim nebo jinym
pouzitim jakéhokoli softwarového produktu
predinstalovaného v tomto pocitaci se
zavazujete dodrzovat ustanoveni licen¢ni
smlouvy koncového uzivatele HP (EULA).
Nepfijmete-li podminky této licence, vas
vyhradni napravny prostiedek je vraceni celého
nepouzitého produktu (hardwaru a softwaru)
do 14 dn0 oproti vraceni penéz, a to podle
zasady pro vraceni penéz prodejce.

S Zadostmi o jakékoli dalsi informace ¢i
0 vraceni penéz za pocitac se obratte na svého
prodejce.


http://www.windows.com
http://www.hp.com/support

Bezpecnostni upozornéni

Pro snizeni rizika Grazll zptsobenych teplem nebo piehfati pocitace se vyvarujte nasledujicim situacim.

/\ VAROVANI! Abyste snizili riziko Graz( zp(isobenych teplem nebo prehrati potitace, nepokladejte si potitac
na klin a neblokujte vétraci otvory pocitace. Pouzivejte pocita¢ vyhradné na rovném tvrdém povrchu. Dejte
pozor, aby proudéni vzduchu nebranil jiny pevny povrch, jako napfiklad tiskarna, ani mékky povrch, napfiklad
polstare, silné pokryvky nebo Saty. Do kontaktu mékkym povrchem, jako jsou polStare, silné pokryvky nebo
saty, ani do kontaktu s kiizi nesmi za provozu pfijit ani adaptér stéidavého proudu. Pocitac a adaptér
stiidavého proudu dodrZuiji limity pro teplotu uZivateli pfistupnych povrchi definované v prislusnych
bezpetnostnich normach.




iv

O této prirucce

B1a

Tato pfirucka poskytuje zakladni informace o pouziti a upgradu tohoto produktu.

VAROVANI! 0znatuje nebezpe¢nou situaci, ktera, pokud ji nebude predejito, miiZze mit za nasledek vazné
zranéni nebo smrtelny uraz.

UPOZORNENI: Oznatuje nebezpetnou situaci, ktera, pokud ji nebude predejito, miize mit za nasledek lehké
nebo stiedni zranéni.

DULEZITE: Oznatuje informace, které jsou povazovany za dilezité, ale nevztahuji se k nebezpeti (napf.
zpravy vztahujici se k poskozeni majetku). Varuji uZivatele, ze nedodrzeni postupu pfesné podle popisu
muize vést ke ztraté dat nebo poskozeni hardwaru ¢i softwaru. Také obsahuji zakladni informace vysvétlujici
dany koncept nebo vedouci k dokonceni tkolu.

POZNAMKA: Obsahuje dalsi informace zdGraziiujici nebo dopliujici déilezité body hlavniho textu.

TIP: Nabizi uzite¢né rady pro dokonceni ukolu.

0 této prirucce



Obsah

1 Umisténi prostiedk( spole¢nosti HP
INFOIMACE 0 PIrOAUKLU ....eeeeeeeeeeeeieeeeieeteteeteeee et eeaeereeseeste e e ebeeseesseessesseessessaessesssessessessessesssessesssensesssenseeseessensesssensnens
POOPOIA. ...ttt tetee e e teete et esae e e e sse s s essesssesse e sessee s e sae s e sae s e ss e sae st e s e essanse et anse et enseessaesaeseeseeseessenseessensaan
DOKUMENTACE K PrOQUKLU ...ttt s et s et et e s e e e s e s e s ae st e s e s s esse st essessessesnsensesnsenseensesssensenns
(DT T (o1 1 I 1 0T L] (U OSSR

AKEULIZACE PrOGUKLU.....eeeeeeeiieeeeeieeetecieectecreeteeereeseessseessessssesssessssesssassssessssssssessssssssesssessssesssessssensssesssessssssssenssesnns

2 Funkce pocitace

Funkce standardni KONTIGUIACE .......eeveeieeeeeeeeeeeceeteeeete e et ee e eeeaeeseesse et essesssessesssessessesseessassasssensseseessensesssensenns
1Y 18 at= 15 180 =T 113 T 1 = 1= L R
Y010 [ 13 A 12 T | a1 oI o T= 1 =] L1 TSR
UMISEENI SEFIOVEND CiSLA......cuerueirectretecetecete ettt ettt ettt s e e s et et et s et st s et et s eat s et sentesentesentncn
Zména orientace ze stolniho POCItace NA VYSKU (VEZ) ..........cceeeeeeeeeeieeeeeete et cee ettt e e esse e ss e s s senens

Pouzivani volitelného bezpetnoStNiN ZAMKU .........oveeeeveeeeeeeeeteeteee et ete e e te s e e ste s e e sse e e e seeseesseessesseessensnns
ZADEZPEEOVACH KADEL.......eeeeeeeeeeeeeeteeee e teteete e et e cte e ste e e e ae e e e st e sa e aeessesaaess e s aessensesnsansasssensasssensasssesssensenssensenns
VISACH ZAMEK ..ttt st ae st sttt e st st st e st st st s e s e saesaessesae s e se st astesseseestessessesessessssessessessessessenaenes
Bezpectnostni zamek obchodniho POCIHACE HP V2 ...ttt e e e e s eaeens

3 Nastaveni

A 1L =T AT 1 = 1Y =] (o IRV Z=1 = T

4 Zalohovani, obnoveni a zotaveni

Zalohovani informaci a vytvoreni média Pro 0bNOVENI ...ttt ae s
Pouziti nastrojd systému Windows Pro ZAlONOVANI ...........ccevereeeeeeeereeeeeeeeeerereeseeeseseeseseseneseeseseesessesessesesseseasens
VytvoFeni média pro obnoveni pomoci nastroje HP Cloud Recovery Download Tool (pouze vybrané

PIOAUKEY) ..o.eeveeeeeeeeeeteeteeeteeeteseeteseeseseese e eseseseesese s essesesaesessesessesessesessesessesassesensessesessesensasensesensesessesensesersesen

(0] 0T g TV = TSV =T 3T [ SR
Vytvoreni bodu ODNOVENT SYSTEMIUL.......ccueieeeeeeceecceectec et eee e et e e eae e e e e e saesesseesesesae s sesessasssasessensssensaennees
MEtOdY ODNOVENT @ ZOTAVENI.......ccueeeeeeeeceeeieeteeteeteeteeseesteeseeeesseeeesseesesseessesssessassseseesseeseessensesssesssensensessesssesenses
Obnoveni pomoci média pro 0bNOVENTI HP RECOVETY .......eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeecteeeecteeeeeseeeeeseeseeeseeaesssensesssssesssessennes
ZmMENa Poradi Pri SPOUSTENT POCITACE ....ceveeeeeeeeeeeteeeecteeseeeeeteeseesteeeesaeeseesaeessessaessessessesssessesseessessassesssensesssensenns
Pouzivani nastroje HP Sure Recover (pouze vybrané produkty) ...........ceeeeeeevererereneereenereeneeeseseesesesessesessesennens

5 Pouziti nastroje HP PC Hardware Diagnostics

Pouziti nastroje HP PC Hardware Diagnostics Windows (pouze vybrané produkty)............ceeeeeeeeveeeevereeveeeveeevereerennes
Pouziti ID kédu selhani hardwaru HP PC Hardware Diagnostics WiNAOWS ..........cccveeeeeeeeereeceeeeceeeeceeeee e
Pristup k nastroji HP PC Hardware DiagnosticsS WINAOWS ........cceeveeieeeeeereeeeeceeeceeceeee e seee e e eessese e e seeenesssesns

Pristup k nastroji HP PC Hardware Diagnostics Windows pomoci nastroje Napovéda a podpora HP
(POUZE VYDIANE PrOAUKLY) ..ottt st s st s sss s sssssesssssssesssesessssssasans
Pristup k nastroji HP PC Hardware Diagnostics Windows pomoci nastroje HP Support Assistant ................



Pristup k nastroji HP PC Hardware Diagnostics Windows pomoci nabidky Start (pouze vybrané
PPOTUKEY) ...ttt te et te e te et e e se s tese s bese e esa st eseesessesesssessesassesassesansesansesansessnsasesaseesensene
Stazeni nastroje HP PC Hardware DiagnosticsS WINAOWS .........cecueeeieeeeeeeieeieeeeeeereeeeeeeeeeeeseeeseessseeessessssenssensens
Stazeni nejnovéjsi verze nastroje HP PC Hardware Diagnostics Windows od spole¢nosti HP........................
StazZeni nastroje HP PC Hardware Diagnostics Windows z webu Microsoft Store ..........eeeeeeeveeeereeeeeeennen.

Stazeni nastroje HP Hardware Diagnostics Windows prostrednictvim nazvu nebo ¢isla produktu
(POUZE VYDIANE PrOAUKLY) ...cveuieeeeieeeieeeeieetee e eete et tesete e se s ese e e et e et s et e sensess s essesensesensesansesansnnan

Instalace nastroje HP PC Hardware Diagnostics WINAOWS........c.cecveeeeeeeeeeneeeeecteeeeereeeeeseeseeeseeeesssesesssesesssessennes

Pouzivani nastroje HP PC Hardware Diagnostics UEFI..........oooi ittt ettt e st se s e sse e s e ssessessessenens
Pouziti ID kédu zavady hardwaru nastroje HP PC Hardware Diagnostics UEFI ..........coveeeeeecereeeeeeeceeeeeeeeeane
Spusténi nastroje HP PC Hardware Diagnostics UEFI............ oottt ee e e s sae e enens
Stazeni nastroje HP PC Hardware Diagnostics UEFI na jednotku USB flash ..........ceeeeveeeeeeeceeceeeeeeeeeeeeeeneens

Stazeni nejnové;jsi verze nastroje HP PC Hardware Diagnostics UEFI............eeeeeeeeeecieeeeeeceeeeee et

Stazeni nastroje HP PC Hardware Diagnostics UEFI prostfednictvim nazvu nebo ¢isla produktu (pouze
VYDFANE PIOAUKLY) «..ooveeeieeeveeeecieteteeeeetete et te e et sese e s esese e s eseseseasasesesessnsesesasenseseseseasessesessassesesensnnns

Pouzivani nastaveni nastroje Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI (pouze vybrané produkty) ...........ccccevenee.
Stazeni nastroje Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI ...........oee ettt ae e eneens
Stazeni nejnovéjsi verze nastroje Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI..........c.coceeeeeeeeeeceeceeeeeeeee.

Stazeni nastroje Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI prostiednictvim nazvu nebo ¢isla
101 1o (01 SRR

Vlastni nastaveni nastroje Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI .........cooeeeeieeerceeeeeeeeeer e s

6 Pokyny k pouziti pocitate, bézna udrzba a priprava k expedici

Pokyny k pouziti poCita€e @ DEZNA UAIrZDa ...ttt r e e e st e s e st e s e s e e s e s se s e e se e e e sesneennnns

GBI POEIEACE c..veeeveeeeeeereceeeeeeeeeeeeseesaseeeaseseesessasaseasaseassssesassssssesassesassstasastasastasestassstasasessssasasssassssassssassesassssasasssnssaes
Odstranéni Necistot @ USAZENIN Z POCILACE .......cveeueereeeeereeeeeeeeereeeeeeeeteeeesaeeeesseessessaesseessesseeseessesssessessessesseesenses
Cistani potitace dezinfeKENIM PrOSTEEAKEM .......cc.veeieeeiceeeeeee e sessssesssssssssssessassssssssssssssssssasassasssssassssssns

0T N 1 Q=D 1=T T OSSR

7 Vyboj statické elektfiny

8 Usnadnéni piistupu

HP @ USNAANENT PHISTUDU. ...eeuveeeieteeeeteeeeeeeeteeeeteseetesseestesseesseeseessesssessaessessessesssessensesssessesssensesssensesssenseesseessensesssensnsns
Ziskani potiebnych technologiCKYCh NASTIOJU ......c..covevereeiererieeeeeeeeeeteeteeteeteereeeseeseeeesessessessesseseeseeseesessessensenns
ZAVAZEK SPOLEENOSTI HP ...ttt et ecteeseeeae e te e e et e saesa e se e s aess e s esssanseensansasssensesssensasssenssensenssensanns
Mezinarodni asociace IAAP (International Association of Accessibility Professionals)...........cceceeeevereeeeverervenennee.
Hledani nejlepsi technologie USNAANENT PFISTUPU .....cecueeieeeieieeeeeeeeeeee et e et e e e e see e e eesse e e e se s s e e e snens

74 3T o [g Yo L=V =0 o To L = o)
Usnadnéni pristupu pro ProAuKLY HP ...ttt e s e e s e e e s ee s s s e e s s e esae s e e eneens

Pokyny k usnadnéni pristupu K 0bSahu WebuU (WCAG) ........ceeeevemeeeeererererererereeeseeseseeseseesessesessesessesessesennens
=T o LA 1= T T o L= | ] 3 S T

Uzite€né zdroje a 0dkazy 0 USNAANENT PHSTUDU ....ccueeeeieeeeeeecceeceee e reeeeteecee e e e caeesaeessseesesesseessasessesssessssensssessaennens
0] F 012 TSR
VZABLAVACT INSTITUCE ..ottt st este st este st e s e s e e s e s sa e e e ae s e e saesae s aesse e aesasessesssessasssessasssessaessessaensanns
DalSi ZAr0je 0 POSTIZENICK ...eeeeeeeeeeeeeeeeeteeeectee et te e e ste e et e se e e e sseesesssesaesssessesssesansseseessenseessenseensensesnsenseensennes

vi



0T 4T | 35
KONEAKEOVANT POAPOIY ...ttt e te e et e e ste et e e saeesaseesaesesaeesseeese e e ae s s e easseassenssesassaassesssannsesseessasensennsens 35

Rejstiik 36

vii



1  Umisténi prostiedku spole¢nosti HP

Prectéte siinformace obsazené v této kapitole o tom, kde naleznete dalSi zdroje HP.

Informace o produktu

Podrobnéjsi informace o produktu, uzite¢né navody a mnoho dalSich informaci naleznete pomoci této tabulky.

Tabulka 1-1 Kde ziskat informace o produktu

Téma

Umisténi

Technické udaje

Chcete-li ziskat QuickSpecs pro vas produkt, prejdéte na http://www.hp.com/go/
quickspecs a poté vyberte odkaz. Kliknéte na tlacitko Vyhledat viechny specifikace
QuickSpecs, do pole pro vyhledavani zadejte nazev modelu a poté vyberte moznost Prejit.

Pozndmky o predpisech, bezpecnosti
a Zivotnim prostredi

Informace o predpisech k produktu naleznete v materialu Pozndmky o predpisech,
bezpecnosti a Zivotnim prostiedi. MlzZete se také podivat na stitek s informacemi o Gfadu /
ochrané zivotniho prostredi.

Pistup k pfiru¢ce:

A Vyberte ikonu hledani (pouze vybrané produkty) na hlavnim panelu, do pole pro
vyhledavani napiste HP Documentation a poté vyberte HP Documentation.

Systémova deska

Diagram systémové desky je umistén uvnitf skfiné. Dalsi informace se nachazeji v Prirucce
udrzby a servisu pro pocita¢ na webové adrese http://www.hp.com/support. Postupujte
podle pokyn k nalezeni svého produktu a poté vyberte moznost Manuals (Pfirucky).

Stitky se sériovym ¢islem, informacemi
o0 Ufadu / ochrané Zivotniho prostfedia
operacnim systémem

Stitky se sériovym ¢islem, informacemi o Gfadu / ochrané Zivotniho prostiedi a opera¢nim
systémem mohou byt umistény na spodni strané pocitace, na zadnim panelu pocitace
nebo pod servisnim krytem.

Podpora

Chcete-li vyhledat zdroje, které poskytuji informace o podpofe a zaruce, pouzijte tuto tabulku.

Tabulka 1-2 Kde ziskat informace o podpoie

Téma

Umisténi

Podpora produktu

Kontakty podpory HP naleznete na adrese http://www.hp.com/support.

Zde mate k dispozici pfistup k nasledujicim druhtm podpory:
e  Online konverzace s technikem spole¢nosti HP
e  Telefonni ¢isla podpory spole¢nosti HP

e Informace o servisnich stfediscich spole¢nosti HP

Informace o zaruce

Pristup k tomuto dokumentu:

A Vyberte ikonu hledani (pouze vybrané produkty) na hlavnim panelu, do pole pro
vyhledavani napiSte HP Documentation a poté vyberte HP Documentation.

Umisténi prostiedk( spole¢nosti HP


http://www.hp.com/go/quickspecs
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support

2

Tabulka 1-2 Kde ziskat informace o podpoie (pokra¢ovani)

Téma Umisténi

—nebo-—

A Prejdéte na stranky http://www.hp.com/go/orderdocuments.

DULEZITE:  Abyste ziskali piistup k nejnovéjéi verzi dokumentu, musite se pfipojit
k internetu.

Omezenou zaruku HP naleznete spolu s uzivatelskymi pfiruckami ve svém produktu.
Zaruka by mohla byt k dispozici na disku CD nebo DVD dodaném v baleni. V nékterych
zemich nebo oblastech by mohla byt soucasti baleni tisténa zaruka. V zemich nebo
oblastech, kde neni zaruka dodavana v tisténé formé, mizete pozadat o tiSténou

verzi na webu http://www.hp.com/go/orderdocuments. U produktl zakoupenych v Asii
a Tichomofi mlzete napsat spole¢nosti HP na adresu POD, PO Box 161, Kitchener

Road Post Office, Singapore 912006. Uvedte své jméno, telefonni ¢islo, adresu a nazev
produktu.

Dokumentace k produktu
Chcete-li vyhledat zdroje, které obsahuji dokumentaci k produktu, pouzijte tuto tabulku.

Tabulka 1-3 Kde najit dokumentaci k produktu

Téma Umisténi
Uzivatelské prirucky HP, ¢lanky Dokumentace pro uzivatele je k dispozici na pevném disku. Vyberte ikonu hledani
a dokumentace jinych vyrobct (pouze vybrané produkty) na hlavnim panelu, do pole pro vyhledavani napiste Hp

Documentation a poté vyberte HP Documentation. Pokud chcete ziskat nejnovéjsi
online dokumentaci, pfejdéte na stranku http://www.hp.com/support a k vyhledani
svého produktu postupuijte podle pokynd. Dale vyberte moznost Piiruéky. Dokumentace
zahrnuje tuto uzivatelskou pfirucku a pfirucku Prirucku udrzby a servisu.

0znameni produktt Subscriber's Choice je program spole¢nosti HP, ktery umoziiuje pfihlaseni k odbéru
upozornéni na ovladace a software, proaktivni upozornéni na zmény (PCN),
bulletinu HP, rad zakaznik(im a dalSich material(. Zaregistrujte se na adrese
https://h41369.www4.hp.com/.

Technické udaje V aplikaci Bulletinu produktu najdete informace QuickSpecs o pocitacich HP. Informace
QuickSpecs obsahuji informace o operac¢nim systému, zdroji napajeni, paméti, procesoru
a fadé dalSich komponent systému. Pristup ke Stru¢nym specifikacim ziskate na adrese
http://www.hp.com/go/quickspecs/.

Bulletiny a poznamky Pfi vyhledavani rad, bulletin a oznameni postupuijte takto:

1. Prejdéte na stranky http://www.hp.com/support.

2. Postupuijte podle pokyn( k nalezeni vaseho produktu.

3. Vyberte Rady nebo Zpravodaje a oznameni.

Diagnostika produktu

Chcete-li vyhledat zdroje, které poskytuji diagnostické nastroje produktu, pouzijte tuto tabulku.

Kapitola 1 Umisténi prostfedkl spole¢nosti HP


http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/support
https://h41369.www4.hp.com/
http://www.hp.com/go/quickspecs/
http://www.hp.com/support

Tabulka 1-4 Kde najit diagnostické nastroje

Téma

Umisténi

Diagnostické nastroje

Dalsi informace viz Prirucka tdrZby a servisu pro pocitace na strance http://www.hp.com/
support. Postupujte podle pokyni k nalezeni svého produktu a poté vyberte moznost
UZivatelskeé pfirucky.

Definice akustickych a svételnych signala

Prostuduite si Pfirucku tdrzby a servisu na adrese http://www.hp.com/support.
Postupujte podle pokynt k nalezeni svého produktu a poté vyberte moznost Uzivatelské
prirucky.

Chybové kédy POST

Prostuduite si Pfirucku tdrzby a servisu na adrese http://www.hp.com/support.
Postupujte podle pokynt k nalezeni svého produktu a poté vyberte moznost UZivatelské
prirucky.

Aktualizace produktu

Chcete-li vyhledat zdroje, které poskytuji aktualizace produktu, pouzijte tuto tabulku.

Tabulka 1-5 Kde hledat aktualizace produktu

Téma

Umisténi

Aktualizace ovladac a BIOSu

Prejdéte na stranku http://www.hp.com/support a vyberte moznost Software a ovladace,
abyste ovérili, zda mate nejnové;jsi ovladace pro dany pocitac.

Operacni systémy

Informace o operacnich systémech Windows® viz http://www.support.microsoft.com.

Aktualizace produktu

3


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.support.microsoft.com

2 Funkce pocitace

V této kapitole jsou uvedeny informace o funkcich pocitace.

Funkce standardni konfigurace

Pro identifikaci typické konfigurace pocitace si prectéte tuto kapitolu. Funkce jednotlivych modeld se lisi.
Pro pomoc podpory a pro dalSi informace o hardwaru a softwaru instalovaného na vaSem modelu pocitace
spustte nastroj HP Support Assistant.

E4 POZNAMKA: Tento model potitace mlizete pouzit v orientaci typu véz nebo stolni poitac.

Vliz Zména orientace ze stolniho pocitace na vysku (véz) na str. 8.

Soucasti predniho panelu

K identifikaci soucasti predniho panelu pouzijte tyto ilustrace a tabulku.

E4 POZNAMKA: Konfigurace jednotky se u jednotlivych modeld ligi. Nékteré modely jsou vybaveny panelem,
ktery zakryva i nékolik pozic pro jednotky.

4 Kapitola 2 Funkce pocitace



Tabulka 2-1 Identifikace sou¢asti pfedniho panelu

Soucasti predniho panelu

1

Port SuperSpeed USB

Port USB s funkci HP Sleep and Charge

Ss<- ss< #
2 Tenka opticka jednotka (volitelna) Kombinovany konektor zvukového vystupu (pro
n sluchatka) / zvukového vstupu (pro mikrofon)
-
3 n (Ctecka karet SD (volitelna) Q) Tlacitko napajeni
4 Port USB Type-C® s funkci HP Sleep and Charge &P Kontrolka tinnosti pevného disku
s ¥ L
Wil
5 Porty USB SuperSpeed (2)
S5+

POZNAMKA: Kombinovany konektor podporuje sluchatka, liniova vystupni zafizeni, mikrofony, liniova vstupni zafizeni nebo nahlavni

soupravy s technologii CTIA.

POZNAMKA: Kontrolka tla¢itka napajeni sviti u zapnutého pocitace obvykle bile. Pokud ¢ervena kontrolka blika, pocita¢ zobrazuje
diagnosticky kdd na znameni problému. Vyznam kddu je popsan v Pfirucce udrZby a servisu.

Soucasti predniho panelu

5



2] 0 000

Tabulka 2-2 Identifikace sou¢asti pfedniho panelu

Soucasti predniho panelu

Kombinovany konektor zvukového vystupu (pro
sluchatka) / zvukového vstupu (pro mikrofon)

1 Tenka opticka jednotka (volitelna) 4

3 Porty USB (4) 6 Kontrolka ¢innosti pevného disku

-
2 n Ctecka karet SD (volitelna) 5 Q) Tlatitko napajeni
Cnail
il

POZNAMKA: Kombinovany konektor podporuje sluchatka, liniova vystupni zafizeni, mikrofony, liniova vstupni zafizeni nebo nahlavni
soupravy typu CTIA.

POZNAMKA: Kontrolka tla¢itka napajeni sviti u zapnutého potitace obvykle bile. Pokud ¢ervena kontrolka blika, potita¢ zobrazuje
diagnosticky kdd na znameni problému. Vyznam kddu je popsan v Pfirucce tdrZby a servisu.

Soucasti zadniho panelu

K identifikaci soucasti zadniho panelu pouzijte tuto ilustraci a tabulku.

6 Kapitola 2 Funkce pocitace



Tabulka 2-3 Identifikace soucasti na zadnim panelu

Soucasti zadniho panelu

1 Kryt antény 6 Sériovy port (volitelny)
10101 A

2 - Konektor RJ-45 (sitovy) 7 Porty USB (2)

3 Bezpetnostni sroub 8 Porty USB SuperSpeed (3)
55<~+

4 X Konektor zvukového vystupu pro napajena 9 Rozsitujici porty (volitelné)

((-:7b zvukova zafizeni
5 Konektory DisplayPort™ pro monitor (2) 10 Konektor napajeni

D

POZNAMKA: Va3 model mize mit dalsi porty, které jsou k dispozici od spole¢nosti HP.

Je-li v jednom ze slotd systémové desky nainstalovana graficka karta, mizete pouzivat videokonektory na grafické karté nebo
integrovanou grafickou kartu na systémové desce. 0 jejich chovani rozhodne konkrétni nainstalovana grafickd karta a konfigurace
softwaru.

Grafickou kartu systémové desky mlzete zakazat zménou nastaveni v Nastaveni F10 systému BIOS.

Umisténi sériového Cisla
Kazdy pocita¢ ma jedinecné sériové ¢islo a cislo ID produktu, ktera se nachazi na horni ¢asti skiiné pocitace.
Tato ¢isla méjte k dispozici, pokud kontaktujete zakaznickou podporu s Zadosti o pomoc.

s vz

Umisténi sériového cCisla



Zména orientace ze stolniho pocitace na vysku (véz)

Pocita¢ miZete pouzit v poloze na vysku (véz) s volitelnym podstavcem véze, ktery je mozno zakoupit od
spole¢nosti HP.

¥ POZNAMKA: Spole¢nost HP doporutuje potitat v poloze na vysku (vé2) stabilizovat pomoci volitelného
podstavce.

1. Sejméte nebo uvolnéte jakékoli bezpecnostni prvky, které brani v otevieni pocitace.

2. Vyjméte nebo odpojte od pocitace vSechna vyjimatelna média, napf. kompaktni disky nebo jednotky USB
flash.

3. Radné potita¢ vypnéte prostiednictvim opera¢niho systému a vypnéte viechna externi zafizeni.

4. Vypojte napajeci kabel ze zasuvky stfidavého proudu a odpojte viechna externi zafizeni.

8 Kapitola 2 Funkce pocitace



5.  Umistéte pocitac pravou stranou vzh(iru a umistéte jej na volitelny podstavec.

6. Znovu pripojte napdjeci kabel a externi zafizeni a poté zapnéte pocitac.

¥ POZNAMKA: Ujistéte se, ze na kazdé strané potitace zlistalo nejméné 10,2 centimetr( (4 palce)
volného mista a bez prekazek.

7. Znovu pripevnéte pfipadné bezpecnostni prvky, které jste pied pfesunutim pocitace odstranili.

Pouzivani volitelného bezpecnostniho zamku

Pro zajisténi pocitate mizete pouzit rizné typy zamka (zakoupené samostatné).

Zabezpecovaci kabel

Pocitac lze zabezpecit zabezpecovacim kabelem.

Pouzivani volitelného bezpe¢nostniho zamku 9



Visaci zamek

Pocitat¢ muzZete zabezpedit visacim zamkem.

Bezpecnostni zamek obchodniho pocitace HP V2

VSechna zafizeni v pracovni stanici miizete zabezpetit pomoci bezpecnostniho zamku obchodniho pocitace
HP V2.

10 Kapitola 2 Funkce pocitace



1.  Pfimontujte upeviiovac bezpecnostniho kabelu k plose pomoci odpovidajicich Sroubl pro vase prostiedi
(1) a poté zacvaknéte kryt do zakladny upevrnovace kabelu (2). Srouby nejsou soucasti dodavky.

2. Obtocte bezpecnostni kabel okolo pevné zajisténého objektu.

Bezpecnostni zamek obchodniho pocitace HP V2 11



3. Protahnéte bezpecnostni kabel upevinovacem bezpecnostniho kabelu.

4. 0ddélte dva dily ve tvaru nGzek zamku monitoru a vloZte zamek do bezpecnostni zasuvky na zadni
strané monitoru (1), zaklapnéte dily ve tvaru nlizek do sebe, ¢imZ zamek pfipevnite do jeho polohy (2) a
poté zasunte Uchytku kabelu do stfedu zamku monitoru (3).

12 Kapitola 2 Funkce pocitace



5. Protahnéte bezpetnostni kabel bezpecnostni tichytkou pripevnénou k monitoru.

6. Pripojte upevnovaci prvek bezpecnostniho kabelu k pocita¢i pomoci vhodnych Sroubt pro vase prostiedi
(1) a potom umistéte pomocné kabely do zakladny spojovaciho prvku (2). Sroub neni sou¢asti dodavky.

Bezpectnostni zamek obchodniho potitace HP V2 13



7. Protahnéte bezpecnostni kabel otvory v upeviiovaci kabelu prislusenstvi.

8. Dodanym Sroubem pf¥iSroubujte zamek ke skfini.

i)

14 Kapitola 2 Funkce pocitace



9. Konec bezpec¢nostniho kabelu se zastr¢kou zasunte do zamku (1) a stisknutim tlacitka na (2) zamek
aktivujte. Zamek lze otevrit pomoci dodaného klice.

Bezpectnostni zamek obchodniho potitace HP V2 15



3 Nastaveni

Optimalni provoz pocitace zavisi na spravné ventilaci.

Zajisténi spravného vétrani
Pro fadnou funkci pocitace je nezbytné spravné vétrani. Postupujte podle nasledujiciho navodu.
e Pocitac provozujte na pevném a rovném povrchu.

e Pfed aza pocitatem ponechte alespoii 15,24 cm (6,00 palctl) volného mista. (Toto je minimdlni
vzdalenost u vsech modelll potitacd.)

[ POZNAMKA: Va3 potitat se mize od ilustrace v této kapitole mirné lisit.

e Zajistéte, aby teplota okolniho vzduchu zistala v uvedenych mezich.

e Priinstalaci ve skrini zajistéte odpovidajici odvétrani skiiné a zkontrolujte, zda teplota prostiedi ve skfini
neprekracuje specifikované meze.

16 Kapitola 3 Nastaveni



= =1

e Nikdy neblokujte vstup a vystup vzduchu pocitace blokovanim jakychkoli vétracich otvor( nebo privodi
vzduchu.

ZajiSténi spravného vétrani 17



4

Zalohovani, obnoveni a zotaveni

Pomoci nastrojd systému Windows nebo softwaru HP mUzete zalohovat informace, vytvotit bod obnoveni,
obnovit potita¢, vytvorit média pro obnoveni nebo obnovit pocitac do stavu, v jakém byl dodan od vyrobce.
Provedeni téchto standardnich postupl mize zrychlit navrat pocitace do funk¢niho stavu.

DULEZITE: Pokud budete na tabletu spoustét procesy obnoveni, pred zahajenim procesu obnoveni musi
byt baterie tabletu nabita nejméné na 70 %.

DULEZITE: V pripadé tabletu s odnimatelnou klavesnici pripojte tablet ke klavesnici jesté pred zahajenim
procesu obnoveni.

Zalohovani informaci a vytvoreni média pro obnoveni

Tyto zplsoby vytvaieni médii pro obnoveni a zaloh jsou dostupné pouze na vybranych produktech.

Pouziti nastroji systému Windows pro zalohovani

Spole¢nost HP doporucuje zalohovat informace bezprostiedné po Gvodni instalaci. Tento Gkol mizete provést
bud' pomoci nastroje Windows Backup mistné s externi jednotkou USB, nebo pomoci online nastroju.

DULEZITE: Systém Windows piedstavuje jedinou moznost pro zalohovani vasich osobnich informaci.
Naplanujte pravidelné zalohy, abyste predesli ztraté informaci.

[ POZNAMKA: Pokud je Glozna kapacita potitate 32 GB nebo méng, je nastroj Obnoveni systému Microsoft®

ve vychozim nastaveni zakazan.

Vytvoreni média pro obnoveni pomoci nastroje HP Cloud Recovery Download Tool
(pouze vybrané produkty)

18

K vytvoreni média pro obnoveni HP Recovery na spoustéci jednotce USB flash mlzete pouzit nastroj HP Cloud
Recovery Download Tool.

Ziskani podrobnosti:

A Prejdéte na stranky http://www.hp.com, vyhledejte polozku HP Cloud Recovery a poté vyberte vysledek,
ktery odpovida typu vaseho pocitace.

POZNAMKA: Pokud si sami nemdzete vytvorit médium pro obnoveni, kontaktujte podporu s zadosti o disky
pro obnoveni. Pfejdéte na stranku http://www.hp.com/support, vyberte svou zemi nebo oblast a postupujte
podle pokyn( na obrazovce.

DULEZITE: Spole¢nost HP doporutuje, abyste postupovali podle Metody obnoveni a zotaveni na str. 19
pro obnoveni potitace pred tim, nez ziskate a pouzijete disky HP Recovery. Pokud pouzijete posledni zalohu,
muzete pocitac vratit do provozuschopného stavu, diive nez pouzijete disky HP Recovery. Po obnoveni
systému mUZe byt reinstalace celého softwaru operacniho systému uvolnéného od doby vasi prvotni koupé
zdlouhava.

Kapitola 4 Zalohovani, obnoveni a zotaveni


http://www.hp.com
http://www.hp.com/support

Obnoveni systému

Pokud nelze spustit operacni systém, mate k dispozici nékolik nastroji pro obnoveni systému uvnitf i vné
systému Windows.

Spole¢nost HP doporucuje, abyste se pokusili obnovit systém pomoci Metody obnoveni a zotaveni na str. 19.

Vytvoreni bodu obnoveni systému

Nastroj Obnoveni systému je k dispozici v systému Windows. Software pro obnoveni systému m{ze
automaticky nebo manualné vytvaret body obnoveni nebo snimky systémovych soubort a nastaveni potitace
v ur€itém misté.

Pfi pouziti nastroje Obnoveni systému se pocitac vrati do stavu, v jakém byl v okamziku, kdy jste vytvorili bod
obnoveni. Vase osobni soubory a dokumenty by nemély byt ovlivnény.

Metody obnoveni a zotaveni

Po spusténi prvni metody vyzkousSejte, zda problém stale existuje, dfive nez budete pokracovat k dalsi
metodé, ktera mize byt nyni zbytecna.

1. SpusSténi nastroje Obnoveni systému Microsoft.

2. Resetujte tento pocitac.

4 POZNAMKA: Béh moznosti Odstranit vie a poté Zcela vy¢istit jednotku mdze trvat nékolik hodin a

vevs

drive, nez jej budete recyklovat.

3. Obnoveni pomoci média pro obnoveni HP Recovery. Dalsi informace naleznete v ¢asti Obnoveni pomoci
média pro obnoveni HP Recovery na str. 19.

Dalsi informace o prvnich dvou zptisobech naleznete v aplikaci Ziskat napovédu:

Vyberte tlacitko Start, vyberte Vsechny aplikace (pouze vybrané produkty), vyberte aplikaci Ziskat napovédu
a poté zadejte ukol, ktery chcete provést.

4 POZNAMKA: Pokud chcete mit pfistup k aplikaci Ziskat napovédu, musite byt pfipojeni k internetu.

Obnoveni pomoci média pro obnoveni HP Recovery

Médium pro obnoveni HP Recovery mUzete pouzit k obnoveni plvodniho operac¢niho systému a softwarovych
aplikaci, které byly instalovany vyrobcem. U vybranych produkti mizete vytvorit na spoustéci jednotku USB
flash pomoci nastroje HP Cloud Recovery Download Tool.

Podrobné informace naleznete v ¢asti Vytvoreni média pro obnoveni pomoci nastroje HP Cloud Recovery
Download Tool (pouze vybrané produkty) na str. 18.

Ed POZNAMKA: Pokud si sami nemdzete vytvorit médium pro obnoveni, kontaktujte podporu s zadosti o disky
pro obnoveni. Piejdéte na stranku http://www.hp.com/support, vyberte svou zemi nebo oblast a postupujte
podle pokynl na obrazovce.

Chcete-li obnovit systém:

A Vlozte médium pro obnoveni HP Recovery a restartujte pocitac.

Obnoveni systému 19


http://www.hp.com/support

B POZNAMKA: Spole¢nost HP doporucuje, abyste postupovali podle Metody obnoveni a zotaveni na str. 19
pro obnoveni pocitace pred tim, nez ziskate a pouzijete disky HP Recovery. Pokud pouzijete posledni zalohu,
muzete pocitac vratit do provozuschopného stavu, diive nez pouzijete disky HP Recovery. Po obnoveni
systému mUZe byt reinstalace celého softwaru operacniho systému uvolnéného od doby vasi prvotni koupé
zdlouhava.

Zména poradi pri spousténi pocitace
Pokud se vas pocitac nespusti z média pro obnoveni HP Recovery, mlizete zménit pofadi zafizeni pfi

spousténi. Jedna se o poradi spousténi zafizeni uvedenych v systému BIOS. Vybér lze zménit na optickou
jednotku nebo jednotku USB flash podle umisténi vaseho média pro obnoveni HP Recovery.

v DULEZITE: V pfipadé tabletu s odnimatelnou klavesnici pred provedenim téchto krokii pFipojte tablet do
zakladny s klavesnici.

Postup zmény pofadi pfi spousténi:
1. Vlozte médium HP Recovery.
2. Vstupte do nabidky Spusténi systému.

e V piipadé pocitach nebo tabletd s klavesnici zapnéte nebo restartujte pocitac nebo tablet a kratce
stisknéte klavesu esc a poté klavesu f9. Zobrazi se moznosti spusténi systému.

e V pripadé tabletl bez klavesnice zapnéte tablet nebo jej restartujte, poté rychle stisknéte a podrzte
tlacitko zvySeni hlasitosti a poté vyberte klavesu f9.

—nebo -

Zapnéte tablet nebo jej restartujte, poté rychle stisknéte a podrzte tlacitko snizeni hlasitosti
a vyberte klavesu f9.

3. Vyberte optickou jednotku nebo jednotku USB flash, ze které chcete provést spusténi, a postupujte podle
pokyn(i na obrazovce.

ré

Pouzivani nastroje HP Sure Recover (pouze vybrané produkty)

Vybrané modely potitace jsou nakonfigurovany s technologii HP Sure Recover, ktera je feSenim obnoveni
operacniho systému pocitace zabudovanym do hardwaru a softwaru. Nastroj HP Sure Recover dokaze plné
obnovit bitovou kopii operacniho systému HP bez nutnosti instalovat software pro obnoveni.

Pomoci nastroje HP Sure Recover mize spravce nebo uzivatel obnovit systém a nainstalovat nasledujici:
e Nejnovéjsi verzi operacniho systému

e Ovladace zafizeni pro konkrétni platformu

e Softwarové aplikace, v pfipadé vlastniho obrazu

Nejnovéjsi dokumentaci k nastroji HP Sure Recover najdete na adrese http://www.hp.com/support. Podle
pokynt na obrazovce vyhledejte svij produkt a vyhledejte svou dokumentaci.

20 Kapitola 4 Zalohovani, obnoveni a zotaveni


http://www.hp.com/support

5 Pouziti nastroje HP PC Hardware Diagnostics

Nastroj HP PC Hardware Diagnostics mGzete pouzit k ur¢eni, zda hardware pocitace funguje spravné. Tfi verze
jsou HP PC Hardware Diagnostics Windows, HP PC Hardware Diagnostics UEFI (Unified Extensible Firmware
Interface) a (pouze u vybranych produktt) funkce firmwaru s nazvem Remote HP PC Hardware Diagnostics
UEFI.

Pouziti nastroje HP PC Hardware Diagnostics Windows (pouze
vybrané produkty)

HP PC Hardware Diagnostics Windows je nastroj pro systém Windows umoznujici provadéni diagnostickych
testl pro zjisténi, zda hardware pocitace funguje spravné. Tento nastroj bézi v ramci operacniho systému
Windows a diagnostikuje zavady hardwaru.

Pokud ve vasem potitaci neni nainstalovan nastroj HP PC Hardware Diagnostics Windows, stahnéte si jej
a nainstalujte. Ohledné stazeni nastroje HP PC Hardware Diagnostics Windows viz Stazeni nastroje HP PC
Hardware Diagnostics Windows na str. 22.

Pouziti ID kédu selhani hardwaru HP PC Hardware Diagnostics Windows

Kdyz nastroj HP PC Hardware Diagnostics Windows zjisti zavadu, ktera vyzaduje nahradu hardwaru,
vygeneruje 24mistny ID kdd zavady pro vybrané testy komponenty. Chcete-li ziskat ID zavady, musite pro
interaktivni testy, jako je klavesnice, mys nebo audio a video paleta, provést kroky pro feSeni potizi.

A Poobdrzeni ID zavady mate nékolik moznosti:

e Vybérem tlacitka DalSi oteviete stranku Sluzba automatizace udalosti (EAS), kde mGzete
protokolovat pripad.

—nebo -

e Naskenujte kod QR pomoci mobilniho zafizeni, ktery vas zavede na stranku EAS, kde mlzZete
protokolovat pripad.

—nebo -

e Vybérem pole vedle 24mistného ID zavady zkopirujte kod zavady a odeSlete jej zakaznické podpore.

Pristup k nastroji HP PC Hardware Diagnostics Windows

Po instalaci nastroje HP PC Hardware Diagnostics Windows jej mlZete otevfit z nastroji Napovéda a podpora
HP, HP Support Assistant nebo nabidky Start.

Pristup k nastroji HP PC Hardware Diagnostics Windows pomoci nastroje Napovéda a podpora HP
(pouze vybrané produkty)

Po instalaci nastroje HP PC Hardware Diagnostics Windows se drzte tohoto postupu a oteviete jej pomoci
nastroje Napovéda a podpora HP.

1. Vyberte tlatitko Start a poté vyberte moznost Napovéda a podpora HP.

Pouziti nastroje HP PC Hardware Diagnostics

21



2. Vyberte HP PC Hardware Diagnostics Windows

3. Kdyz se otevie okno nastroje, vyberte typ diagnostického testu, ktery chcete spustit, a poté postupujte
podle pokynl na obrazovce.

B POZNAMKA: Chcete-li zastavit diagnosticky test, vyberte moznost Storno.

Pristup k nastroji HP PC Hardware Diagnostics Windows pomoci nastroje HP Support Assistant

Po instalaci nastroje HP PC Hardware Diagnostics Windows se drzte tohoto postupu a oteviete jej pomoci
nastroje HP Support Assistant.

1.  Vyberte ikonu Hledat (pouze vybrané produkty) z hlavniho panelu, napiste support a poté vyberte HP
Support Assistant.

—nebo -

Vyberte na hlavnim panelu ikonu otazniku (pouze vybrané produkty).

2. Vyberte moznost Troubleshooting and fixes (Reseni problémd a opravy) (pouze vybrané produkty) nebo
moznost Fixes & Diagnostics (Opravy a diagnostika).

3. Vyberte moznost Diagnostika a poté moznost HP PC Hardware Diagnostics Windows.

4. Kdyz se otevie okno nastroje, vyberte typ diagnostického testu, ktery chcete spustit, a poté postupujte
podle pokynl na obrazovce.

4 POZNAMKA: Chcete-li zastavit diagnosticky test, vyberte moznost Storno.

Pristup k nastroji HP PC Hardware Diagnostics Windows pomoci nabidky Start (pouze vybrané
produkty)

Po instalaci nastroje HP PC Hardware Diagnostics Windows se drzte tohoto postupu a oteviete jej z nabidky
Start.

1.  Vyberte tlacitko Start a poté vyberte VSechny aplikace (pouze vybrané produkty).

2. Vyberte HP PC Hardware Diagnostics Windows.

3. Kdyz se otevie okno nastroje, vyberte typ diagnostického testu, ktery chcete spustit, a poté postupujte
podle pokynl na obrazovce.

B POZNAMKA: Chcete-li zastavit diagnosticky test, vyberte moznost Storno.

Stazeni nastroje HP PC Hardware Diagnostics Windows

Pokyny pro stazeni nastroje HP PC Hardware Diagnostics Windows jsou pouze v angli¢tiné. Ke stazeni tohoto
nastroje musite pouzit pocitac se systémem Windows, protoZe poskytuje pouze soubory .exe.

StaZeni nejnovéjsi verze nastroje HP PC Hardware Diagnostics Windows od spolecnosti HP

Chcete-li stahnout nastroj HP PC Hardware Diagnostics Windows od spolecnosti HP, postupujte nasledovné:

1. Piejdéte na stranky http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags. Zobrazi se domovska stranka nastroje
HP PC Diagnostics.

22 Kapitola 5 Pouziti nastroje HP PC Hardware Diagnostics


http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags

2. Vyberte moznost Stahovani HP Diagnostics Windows a poté vyberte pfislusnou verzi Windows
diagnostiky pro umisténi v pocitaci nebo jednotku USB flash.

Nastroj je stazen do vybraného umisténi.

Stazeni nastroje HP PC Hardware Diagnostics Windows z webu Microsoft Store
MiiZete stahnout nastroj HP PC Hardware Diagnostics Windows z webu Microsoft Store.
1. Naplose vyberte aplikaci obchodu Microsoft Store.

—nebo -

Vyberte ikonu Hledat (pouze vybrané produkty) na hlavnim panelu a poté napiste Microsoft Store.

2. Do pole pro vyhledavani v Microsoft Store zadejte HP PC Hardware Diagnostics Windows.
3. Postupujte podle pokyn( na obrazovce.

Nastroj je stazen do vybraného umisténi.

StaZeni nastroje HP Hardware Diagnostics Windows prostiednictvim nazvu nebo ¢isla produktu
(pouze vybrané produkty)

Stazeni nastroje HP PC Hardware Diagnostics Windows podle nazvu nebo ¢isla produktu.

[ POZNAMKA: U nékterych produktd mize byt nutné stéhnout software na jednotku USB flash
prostiednictvim nazvu nebo ¢isla produktu.

1. Ptejdéte na stranky http://www.hp.com/support.

2. Vyberte polozku Software a ovladace vyberte typ produktu a poté zadejte nazev nebo Cislo produktu do
pole pro vyhledavani, které se zobrazi.

3.  V oddilu Diagnostika vyberte moznost Stahnout, postupujte podle pokynll na obrazovce a vyberte verzi
diagnostiky Windows, ktera ma byt stazena na vas pocitac nebo jednotku USB flash.

Nastroj je stazen do vybraného umisténi.

Instalace nastroje HP PC Hardware Diagnostics Windows

Pro instalaci HP PC Hardware Diagnostics Windows piejdéte do slozky na pocitaci nebo na jednotce USB flash,
kam jste stahli soubor .exe, dvakrat kliknéte na tento soubor a postupujte podle pokyn( na obrazovce.

Pouzivani nastroje HP PC Hardware Diagnostics UEFI

HP PC Hardware Diagnostics UEFI (Unified Extensible Firmware Interface) umoziiuje spousténi diagnostickych
testl pro zjisténi, zda hardware pocitace funguje spravné. Nastroj bézi mimo operacni systém a miize

tak izolovat poruchy hardwaru od poruch, které mohou byt zplisobeny opera¢nim systémem nebo jingmi
softwarovymi soucastmi.

4 POZNAMKA: U nékterych produktii musite pro stazeni a vytvoreni prostiedi HP UEFI pouzit pocita¢ se
systémem Windows a jednotku USB flash, protoze jsou nabizeny pouze soubory .exe. Dalsi informace
naleznete v ¢asti StaZeni nastroje HP PC Hardware Diagnostics UEFI na jednotku USB flash na str. 24.

Pokud pocitac¢ nespusti systém Windows, miizete pouzit nastroj HP PC Hardware Diagnostics UEFI
k diagnostice problémi s hardwarem.

Stazeni nastroje HP PC Hardware Diagnostics Windows z webu Microsoft Store

23


http://www.hp.com/support

Pouziti ID k6du zavady hardwaru nastroje HP PC Hardware Diagnostics UEFI

Pokud nastroj HP PC Hardware Diagnostics UEFI rozpozna zavadu, ktera vyzaduje vyménu hardwaru,
vygeneruje 24mistny ID kod zavady.

Pro pomoc prifeSeni problému:

A Vyberte polozku Kontaktovat spole¢nost HP, pfijméte prohlaseni o ochrané soukromi spole¢nosti HP
a poté pouzijte mobilni zafizeni pro naskenovani ID kddu zavady, ktery se zobrazi na dalSi obrazovce.
Zobrazi se stranky Zakaznické podpory spole¢nosti HP s automatickym vyplnénim vaseho ID kodu
zavady a c¢islem produktu. Postupujte podle pokynti na obrazovce.

—nebo -

Obratte se na podporu a poskytnéte ID kod zavady.

4 POZNAMKA: Pokud chcete na konvertibilnim potitaci spustit diagnostiku, musi byt poc¢itac v rezimu
notebooku a musite pouzivat pfipojenou klavesnici.

B POZNAMKA: Chcete-li spustény diagnosticky test zastavit, stisknéte klavesu esc.

Spusténi nastroje HP PC Hardware Diagnostics UEFI

Postup spusténi nastroje HP PC Hardware Diagnostics UEFI:
1. Zapnéte nebo restartujte pocitac a poté rychle stisknéte klavesu esc.
2.  Stisknéte klavesu f2.
Systém BIOS vyhleda diagnostické nastroje ve tiech umisténich v nasledujicim poradi:

a. pripojend jednotka USB flash

E4 POZNAMKA: Ohledné stazeni nastroje HP PC Hardware Diagnostics UEFI na jednotku USB flash viz
Stazeni nejnové;jsi verze nastroje HP PC Hardware Diagnostics UEFI na str. 25.

b. pevny disk
c. BIOS

3. Kdyz se otevie okno diagnostického nastroje, vyberte jazyk, vyberte typ diagnostického testu, ktery
chcete spustit, a poté postupujte podle pokynti na obrazovce.

Stazeni nastroje HP PC Hardware Diagnostics UEFI na jednotku USB flash

Stazeni nastroje HP PC Hardware Diagnostics UEFI na jednotku USB flash miize byt uzitecné v nékterych
situacich.

e Nastroj HP PC Hardware Diagnostics UEFI neni soucasti pfedinstalované bitové kopie.
e Nastroj HP PC Hardware Diagnostics UEFI neni soucasti oddilu HP Tool.

e Pevny disk je poSkozen.

4 POZNAMKA: Pokyny pro stazeni nastroje HP PC Hardware Diagnostics UEFI jsou pouze v angli¢ting,
a protoZe nabizi pouze soubory .exe, ke stazeni a vytvoreni prostiedi HP UEFI je tfeba pouzit pocitac se
systémem Windows.

24 Kapitola 5 Pouziti nastroje HP PC Hardware Diagnostics



Stazeni nejnové;jsi verze nastroje HP PC Hardware Diagnostics UEFI

Postup stazeni nejnovéjsi verze nastroje HP PC Hardware Diagnostics UEFI na jednotku USB flash:

1. Prejdéte na stranky http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags. Zobrazi se domovska stranka nastroje
HP PC Diagnostics.

2. Vyberte moznost Stahnout HP Diagnostics UEFI a poté volbu Spustit.

Stazeni nastroje HP PC Hardware Diagnostics UEFI prostiednictvim nazvu nebo ¢isla produktu (pouze
vybrané produkty)

Postup stazeni nastroje HP PC Hardware Diagnostics UEFI prostiednictvim nazvu nebo ¢isla produktu (pouze
vybrané produkty) na jednotku USB flash:

E4 POZNAMKA: U nékterych produktd mdze byt nutné stahnout software na jednotku USB flash
prostfednictvim nazvu nebo ¢isla produktu.

1. Prejdéte na stranky http://www.hp.com/support.

2. Zadejte nazev nebo ¢islo produktu, vyberte svij pocitac a vyberte svlij operacni systém.

3.V oddilu Diagnostika postupujte podle pokyn( na obrazovce a vyberte a stahnéte verzi nastroje UEFI
Diagnostics vhodnou pro vas pocitac.

Pouzivani nastaveni nastroje Remote HP PC Hardware Diagnostics
UEFI (pouze vybrané produkty)

Nastroj Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI je funkce firmwaru (systém BIOS), ktera stahne nastroj
HP PC Hardware Diagnostics UEFI do vaseho pocitace. Nasledné maze provést diagnostiku vaseho pocitace
a odeslat vysledky na predem nakonfigurovany server.

Dalsi informace o nastroji Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI naleznete na adrese
http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags, kde vyberte moznost Zjistit vice.

StaZeni nastroje Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI

Nastroj HP Remote PC Hardware Diagnostics UEFI je dostupny také jako SoftPagq, ktery lze stahnout na server.

Stazeni nejnové;jsi verze nastroje Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI

Muzete stahnout nejnovéjsi verzi nastroje HP PC Hardware Diagnostics UEFI na jednotku USB flash.

1. Prejdéte na stranky http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags. Zobrazi se domovska stranka nastroje
HP PC Diagnostics.

2. Vyberte moznost Stahnout Remote Diagnostics a poté volbu Spustit.

Stazeni nastroje Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI prostiednictvim nazvu nebo Cisla
produktu

Muzete stahnout nastroj HP Remote PC Hardware Diagnostics UEFI podle nazvu nebo ¢isla produktu.

E4 POZNAMKA: U nékterych produkti mdze byt nutné stahnout software s pouzitim nazvu nebo ¢isla
produktu.

Stazeni nejnovéjsi verze nastroje HP PC Hardware Diagnostics UEFI

25


http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags
http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags

1. Prejdéte na stranky http://www.hp.com/support.

2. Vyberte polozku Software a ovladace, vyberte typ produktu, zadejte ndzev nebo ¢islo produktu do pole
pro vyhledavani, které se zobrazi, a poté vyberte pocitac a svlj operacni systém.

3.  Voddilu Diagnostika postupujte podle pokyntl na obrazovce a vyberte a stahnéte verzi nastroje Vzdalené
UEFI vhodnou pro dany produkt.

Vlastni nastaveni nastroje Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI

26

Pomoci nastaveni nastroje Remote HP PC Hardware Diagnostics v nastroji Computer Setup (BIOS) mGzete
provadét nékolik vlastnich nastaveni:

e Nastaveni planu spousténi diagnostiky bez obsluhy. Diagnostiku lze rovnéz spustit okamzité
v interaktivni rezimu vybérem moznosti Spustit Remote HP PC Hardware Diagnostics.

e Nastaveni umisténi pro stahovani diagnostickych nastrojt. Tato funkce poskytuje pfistup k nastrojim
z webu spolec¢nosti HP nebo ze serveru, ktery byl predem nakonfigurovan k pouZziti. Poc¢ita¢ nevyzaduje ke
spusténi Remote tradi¢ni mistni tloZisté (napf. pevny disk nebo jednotku USB flash).

e Nastaveni umisténi pro ukladani vysledkd testi. Mizete také nastavit uzivatelské jméno a heslo slouzici
pro nahravani.

e Zobrazeniinformaci o stavu predchozi spusténé diagnostiky.
Postup pfizplUsobeni nastaveni nastroje Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI:

1. Zapnéte nebo restartujte pocitac a jakmile se zobrazi logo HP, stisknutim klavesy f10 spustte nastroj
Computer Setup.

2. Vyberte moznost Advanced (Pokrotilé) a poté Settings (Nastaveni).
3. Vyberte vlastni nastaveni.

4. Vyberte moznosti Main (Hlavni) a poté Save Changes and Exit (UloZit zmény a ukontit), ¢imz nastaveni
ulozite.

Zmény se projevi po restartu pocitace.

Kapitola 5 Pouziti nastroje HP PC Hardware Diagnostics


http://www.hp.com/support

6 Pokyny k pouziti pocitace, bézna udrzba a
priprava k expedici

Chcete-li zajistit nejlepsi vykon a Zivotnost pocitace, postupuijte podle téchto pokynd.

Pokyny k pouZziti poCitace a bézna udrzba

Spole¢nost HP vypracovala pokyny, které vdam pomohou se spravnou instalaci a udrzbou pocitac¢e a monitoru:

”

Chrante pocitac pfed nadmérnou vlhkosti, pfimym slune¢nim svétlem a extrémnim teplem nebo chladem.

Pocitac provozujte na pevném a rovném povrchu. Na vSech odvétravanych strandach pocitace a nad
monitorem ponechejte 10,2 cm (4 palce) volného prostoru, aby bylo zajisténo dostatec¢né proudéni
vzduchu.

Nikdy neomezujte proudéni vzduchu do pocitace zablokovanim ventilacnich otvort nebo privodu
vzduchu. Nepokladejte klavesnici se schovanymi nozkami pfimo k predni ¢asti jednotky stolniho pocitace,
nebot byste tim také omezili proudéni vzduchu.

Nikdy nezapinejte pocita¢ s odkrytym pfistupovym krytem nebo jakymkoli krytem rozsifovacich slotd.

Neskladejte vice pocitacti na sebe ani je neumistujte pfilis blizko vedle sebe, aby se navzajem nezahftivaly
proudénim teplého vzduchu.

Pokud chcete pocitac umistit do samostatné prihradky, musi mit pfihradka ventilacni otvory pro pfivod a
odvod vzduchu a musi byt dodrZeny stejné provozni pokyny, které jsou uvedeny vyse.

Zabrante vniknuti tekutin do pocitace a klavesnice.
Nic¢im nezakryvejte vétraci otvory monitoru.

V operacnim systému nainstalujte nebo zapnéte funkce fizeni spotfeby nebo jiny software, véetné
usporného rezimu.

Pred provadénim nasleduijicich ukolll pocitac vzdy vypnéte:

— Pokud chcete otfit vnéjsi povrch pocitace, pouzijte mékky, navlhéeny hadrik. Pfi pouziti ¢isticich
prostiedkt mize dojit k poskozeni barvy nebo povrchu. Doporucené kroky pro ¢isténi intenzivné
pouzivanych vnéjsich povrchl pocitace najdete v ¢asti Odstranéni necistot a usazenin z pocitace
na str. 28. Po odstranéni necistot a usazenin muzete povrchy rovnéz osetfit dezinfek¢nim
prostiedkem. Chcete-li predejit Siteni Skodlivych bakterii a viri, postupujte podle pokyn( v ¢asti
Cisténi potitace dezinfekénim prostiedkem na str. 28.

— Obcas vycistéte vsechny vétraci otvory na vsech stranach potitace. Vlakna, prach a jiné necistoty je
mohou zablokovat a omezit proudéni vzduchu.

Cisteni pocitace
Pravidelnym ¢isténim pocitace odstranujte necistoty a usazeniny, aby vase zafizeni nadale fungovalo co
nejlépe. Pro bezpecné ¢isténi vnéjsich povrch pocitace pouzijte nasledujici informace.

Pokyny k pouziti potitace, béZna Gdrzba a pfiprava k expedici

27



Odstranéni necistot a usazenin z pocitace

Zde jsou uvedeny doporucené kroky k odstranéni necistot a usazenin z pocitace.

1.  Pri cisténi povrchil pouzivejte latexové rukavice (nebo nitrilové rukavice, pokud mate alergii na latex).

2. Vypnéte zafizeni a odpojte napajeci kabel a dalSi pripojena externi zafizeni. Vyjméte vSechny
nainstalované baterie z polozek, jako jsou bezdratové klavesnice.

/\ UPOZORNENI: Urazim elektrickym proudem nebo pogkozeni soucasti predejdete tak, ze nikdy
nebudete cistit produkt, kdyz je zapnuty nebo zapojeny.

3. Hadfik z mikrovlakna navlh¢ete vodou. Hadfik by mél byt vlhky ale ne mokry.

7 DULEZITE: Aby nedoélo k podkozeni povrchu, nepouzivejte abrazivni hadriky, ru¢niky a papirové utérky.

4. Navlh¢enym hadiikem jemné otiete vnéjSek produktu.

iy DULEZITE: Produkt udrzujte mimo dosah kapalin. Zabrarite pronikani vlhkosti do kteréhokoliv z otvord.
Pokud kapalina pronikne do produktu HP, miize zpUsobit jeho poskozeni. Kapaliny nesttikejte pfimo na
produkt. Nepouzivejte aerosolové spreje, rozpoustédla, abrazivni tkaniny ani ¢istici prostiedky obsahuijici
peroxid vodiku nebo bélidlo, které by mohly povrch poskodit.

5. Zacnéte s displejem (je-li k dispozici). Opatrné otirejte jednim smérem a prejizdéjte od horniho okraje
displeje ke spodnimu okraji. Skoncete pripadnymi pruznymi kabely, jako jsou napajeci kabel, kabel
klavesnice a kabely USB.

6. Pred zapnutim zafizeni po vycisténi nechte nejdrive vSechny povrchy fadné uschnout na vzduchu.
7. Pokazdém cisténi rukavice zlikvidujte. Bezprostiedné po sejmuti rukavic si umyijte ruce.

Chcete-li predejit Sifeni skodlivych bakterii a virQ, prectéte si doporucené kroky k ¢isténi intenzivné
pouzivanych vnéjsich povrchi pocitace v ¢asti Cisténi pocitace dezinfek¢nim prostiredkem na str. 28.

~ . v s

iSténi pocitace dezinfekénim prostredkem

Svétova zdravotnicka organizace (WHO) doporucuje ¢isténi povrchi, nasledované dezinfekci, jako osvédéeny
postup pro prevenci Sifeni virovych respiracnich onemocnéni a Skodlivych bakterii.

Po vycisténi vnéjsich povrchii pocitace s pomoci krokll v bodech Odstranéni necistot a usazenin z pocitace na
str. 28 se mlzete rovnéz rozhodnout povrchy osetfit dezinfek¢nim prostfedkem. Dezinfekéni prostredek,
ktery splnuje podminky pokynti pro ¢isténi spole¢nosti HP, je alkoholicky roztok skladajici se z 70 %
isopropanolu a 30 % vody. Tento roztok se rovnéz oznacuje za masazni alkohol a prodava se ve vétsiné
obchodi.

Pti dezinfekci intenzivné pouzivanych vnéjsich povrcha pocitace:
1.  PFi¢isténi povrchil pouzivejte latexové rukavice (nebo nitrilové rukavice, pokud mate alergii na latex).

2. Vypnéte zafizeni a odpojte napajeci kabel a dalsi pfipojena externi zafizeni. Vyjméte viechny
nainstalované baterie z polozZek, jako jsou bezdratové klavesnice.

/\ UPOZORNENI: Uraziim elektrickym proudem nebo poskozeni soucasti predejdete tak, Ze nikdy
nebudete cistit produkt, kdyZ je zapnuty nebo zapojeny.

28 Kapitola 6 Pokyny k pouziti poCitace, bézna Gidrzba a ptiprava k expedici



Navlhcete hadfik z mikrovlakna smési 70 % isopropanolu a 30 % vody. Hadrik by mél byt vlhky ale ne
mokry.

UPOZORNENI: Nepouzivejte zadné z nasledujicich chemikalii, ani roztoky, které je obsahuiji, véetné

Cisticich prostredkl povrchi na bazi spreja: bélidlo, peroxidy (véetné peroxidu vodiku), aceton, amoniak,
lih, metylenchlorid chlorid nebo jakékoliv materialy na bazi ropy, napriklad benzin, fedidlo, benzen nebo

toluen.

DULEZITE: Aby nedoélo k poskozeni povrchu, nepouzivejte abrazivni hadriky, ru¢niky a papirové utérky.

Navlh¢enym hadfikem jemné otrete vnéjSek produktu.

DULEZITE:  Produkt udrzujte mimo dosah kapalin. Zabrarite pronikani vlhkosti do kteréhokoliv z otvord.
Pokud kapalina pronikne do produktu HP, miize zpUsobit jeho poSkozeni. Kapaliny nesttikejte pfimo na

produkt. Nepouzivejte aerosolové spreje, rozpoustédla, abrazivni tkaniny ani cistici prostredky obsahuijici

peroxid vodiku nebo bélidlo, které by mohly povrch poSkodit.

Zacnéte s displejem (je-li k dispozici). Opatrné otirejte jednim smérem a piejizdéjte od horniho okraje
displeje ke spodnimu okraji. Skoncete pripadnymi pruznymi kabely, jako jsou napdjeci kabel, kabel
klavesnice a kabely USB.

Pred zapnutim zafizeni po vycisténi nechte nejdrive vSechny povrchy fadné uschnout na vzduchu.

Po kazdém ciSténi rukavice zlikvidujte. Bezprostiedné po sejmuti rukavic si umyijte ruce.

Priprava k expedici

Pokud se chystate pocitac nékam prepravovat, méli byste se fidit nasledujicimi tipy, aby byl v bezpeci.

P wWwonN

Proved'te zalohu soubortl z pevného disku na externi pamétové zafizeni. Zajistéte, aby nebyla zalozni
média pfi uloZeni ¢i pfepravé vystavena elektrickym ¢i magnetickym impulzim.

POZNAMKA: Pevny disk se pfi odpojeni napajeni systému automaticky zamkne.

Vyjméte a uschovejte veSkera vyménitelna média.
Vypnéte pocitac a externi zafizeni.
Odpojte napadjeci kabel z elektrické zasuvky stfidavého proudu a poté od pocitace.

Odpojte soucasti systému a externi zafizeni od prislusnych zdroji napajeni a poté od pocitace.

POZNAMKA: Pred prepravou potitace zkontrolujte, zda jsou véechny desky spravné umistény
a zajistény ve slotech pro desky.

Zabalte soucasti systému a externi zafizeni do plivodnich nebo podobnych oball a dostatecnym
mnozstvim vypliiového materialu je zabezpecte pred narazy.

Priprava k expedici

29



7  Vyboj statické elektriny

Elektrostaticky vyboj je uvolnéni naboje statické elektfiny, ke kterému dochazi pfi kontaktu dvou objekt(.
Napriklad, pokud se projdete po koberci, dotknete se kovové kliky u dvefi a ucitite ranu.

Vyboj statické elektfiny od prstti nebo jiného vodice statické elektfiny mize poskodit elektronické soucastky.

[z DULEZITE: Chcete-li predejit poskozeni potitate, diskové jednotky nebo ztraté informaci, dodrzujte
nasledujici bezpecnostni opatieni:

e Pokud je podle pokyn( pro odstranéni nebo instalaci tfeba odpojit pocitac od napajeni, ucifite tak po
fadném uzemnéni.

e Soucasti uchovavejte v pavodnich antistatickych obalech do doby, nez je budete instalovat.

e Nedotykejte se vyvod( konektor(, vodi¢h a obvodu. S elektronickymi souc¢astmi manipulujte co
nejméné.

e Pouzivejte nemagnetické nastroje.

e Pied manipulaci se soutastmi se zbavte statické elektfiny tak, Ze se dotknete nelakovaného kovového
povrchu.

e Pokud odeberete soucast, vlozte ji do antistatického obalu.

30 Kapitola 7 Vyboj statické elektfiny



I 4

Usnadnéni pristupu

Cilem spolecnosti HP je navrhovat, vyrabét a uvadét na trh produkty, sluzby a informace, které mohou
pouzivat vSichni uzivatelé kdekoli, a to bud samostatné, nebo s pfislusSnymi zafizenimi nebo aplikacemi
tietich stran podporujicimi technologii usnadnéni pfistupu.

HP a usnadnéni pristupu

Protoze spolecnost HP propojuje rozmanitost, inkluzi a zaméstnani/zivot do jednoho celku, vse toto se odrazi
ve vSem, co spolecnost HP déla. Spole¢nost HP se snazi vytvofrit inkluzivni prostfedi zamérené na propojeni
lidi se silou technologii po celém svété.

Ziskani potiebnych technologickych nastrojt

Diky technologiim se mize naplno uplatnit lidsky potencial. Technologie usnadnéni pfistupu odstrani bariéry
a pomohou vam svobodné tvofit doma, v praci a v ramci komunity. Technologie usnadnéni pfistupu pomaha
zvysit, udrzet a zlepsit moznosti funkci elektronickych a informacnich technologii.

Dalsi informace naleznete v ¢asti Hledani nejlepsi technologie usnadnéni pristupu na str. 32.

Zavazek spolecnosti HP

Spole¢nost HP se zavazala poskytovat takové produkty a sluzby, které jsou pristupné i osobam s postizenim.
Tento zavazek podporuje nase snazeni o rozmanitost a pomaha zajistit, aby technologie pfinasely vyhody
vSem.

Cilem spolecnosti HP je navrhovat, vyrabét a prodavat takové produkty a sluzby, které mize ucinné vyuzivat
kdokoliv, véetné osob s postizenim, a to bud samostatné, nebo s pfislusnymi asisten¢nimi pomuckami.

Abychom téchto cilt dosahli, stanovuji tyto Zasady HP pro usnadnéni pfistupu sedm zakladnich cild, které
budou spole¢nosti HP slouzit jako voditko. O¢ekava se, Ze vSichni manazeri a zaméstnanci spolecnosti HP
budou tyto cile a jejich implementaci podporovat v souladu se svymi pracovnimi rolemi a zodpovédnostmi.

e Zvyste povédomi o potizich s usnadnénim pristupu v ramci spolecnosti HP a zajistéte zaméstnanciim
potiebné Skoleni, aby byli schopni navrhovat, vyrabét, prodavat a dodavat pristupné produkty a sluzby.

e \Vytvorte pravidla pro zajisténi pristupnosti pro produkty a sluzby, ved'te skupiny vyvojait produktt
k zodpovédnosti za implementaci téchto pravidel tam, kde je to mozné technicky, ekonomicky
a z hlediska konkurenceschopnosti.

e Zahrnujte osoby s postizenim do tvorby téchto pravidel a do navrhovani a testovani produktd a sluzeb.

e Dokumentujte funkce usnadnéni pfistupu a zverejiujte informace o produktech a sluzbach HP pfistupnou
formou.

e Navazte vztahy s poskytovateli technologii a feSeni pro usnadnéni pristupu.

e Podporujte interni a externi vyzkum a vyvoj, ktery zlepsi technologii usnadnéni pristupu relevantni pro
produkty a sluzby HP.

e Podporujte a prispivejte ke standardiim odvétvi a pravidlim pro usnadnéni pFistupu.

Usnadnéni pfistupu



Mezinarodni asociace IAAP (International Association of Accessibility Professionals)

IAAP je neziskova organizace, ktera se soustfedi na rozvoj profesi zajistujicich pristupnost pomoci propojovani
kontakt, vzdélavani a certifikace. Cilem je pomoci odbornikiim na pfistupnost rozvijet jejich kariérni postup
a lépe pomahat organizacim integrovat pristupnost do jejich produktl a infrastruktury.

Jako zakladaijici ¢len se spolecnost HP spoijila s dalSimi organizacemi s cilem spolecné rozvijet obor
pristupnosti. Tento zavazek podporuje cil spole¢nosti HP navrhovat, vyrabét a prodavat pristupné produkty
a sluzby, které mohou ucinné vyuzivat osoby s postizenim.

Organizace IAAP posili profesi globalnim propojenim jednotlivct, studentl a organizaci, abychom

se od sebe navzajem mohli u¢it. Pokud mate zajem o dalsi informace, navstivte web
http://www.accessibilityassociation.org a pfipojte se k online komunité, pfihlaste se k odbéru véstniku
a zjistéte vice o moznostech clenstvi.

Hledani nejlepsi technologie usnadnéni pristupu

Kazdy ¢lovék, véetné osob s postizenim nebo vékovym omezenim, by mél mit moznost pomoci technologie
komunikovat, vyjadfit se a spojit se se svétem. Spole¢nost HP se zavazala zvysit povédomi o usnadnéni
pristupu v ramci spolecnosti a ve vztahu se zakazniky a partnery.

At uz jde o vétsi pismo, které se snadno cte, nebo hlasové rozpoznavani, diky kterému nepotiebujete ruce,
nebo jinou technologii usnadnéni pristupu, ktera pomaze v konkrétni situaci — riizné technologie usnadnéni
pristupu pomahaji pouzivat produkty HP. Jak si vybrat?

Zhodnotte své potieby

Diky technologiim se mize uplatnit vas lidsky potencial. Technologie usnadnéni pfistupu odstrani bariéry
a pomohou vam svobodné tvofit doma, v praci a v ramci komunity. Technologie usnadnéni pfistupu (AT)
pomaha zvysit, udrzet a zlepsit moznosti funkci elektronickych a informacnich technologii.

Muzete vybirat z mnoha produktl AT. Hodnoceni AT by vam mélo umoznit posouzeni nékolika produktt,
zodpovédét vasSe otazky a pomoci vdam s vybérem nejlepsiho feSeni pro vasi situaci. Zjistite, Ze odbornici

na hodnoceni AT pochazeji z mnoha obort, napfiklad z fad licencovanych a certifikovanych fyzioterapeuta,
pracovnich lékar, logopedt a dalSich odbornikd. I jini lidé mohou téz poskytnout informace k hodnoceni, a¢
nevlastni licenci ¢i certifikat. Vhodnost téchto osob pro vase potieby zjistite po zjisténi fakta, jako je jejich
praxe, odbornost a cena jejich sluzeb.

Usnadnéni piistupu pro produkty HP

Tyto odkazy poskytuji informace o funkcich usnadnéni pfistupu a pomocnych technologiich, jsou-li dostupné
ve vasi zemi nebo oblasti, které jsou soucasti riznych produktl HP. Tyto zdroje vam pomohou vybrat funkce
konkrétni technologie usnadnéni pfistupu a produkty, které budou nejlépe odpovidat vasi situaci.

e HP Aging & Accessibility: Pfejdéte na http://www.hp.com, do pole pro vyhledavani napiSte Usnadné&ni
p¥istupu. Vyberte moznost Kanceldr starnuti a pfistupnosti.

e Pocitace HP: U systému Windows pfejdéte na http://www.hp.com/support, do pole Vyhledat v nasich
znalostech zadejte MoZnosti usnadné&ni pF¥istupu systému Windows. Ve vysledcich vyberte
prislusny operacni systém.

e  Nakupy HP — periferie pro produkty HP: Pfejdéte na http://store.hp.com, vyberte polozku Obchod a poté
vyberte polozku Monitory nebo PFislusenstvi.

Pokud potiebujete dalSi pomoc s funkcemi usnadnéni pristupu na svém produktu HP, navstivte stranky
Kontaktovani podpory na str. 35.

Dalsi odkazy na externi partnery a dodavatele, ktefi by vam mohli dale pomoci:

32 Kapitola 8 Usnadnéni pfistupu


http://www.accessibilityassociation.org
http://www.hp.com
http://www.hp.com/support
http://store.hp.com

e Informace o usnadnéni pfistupu spole¢nosti Microsoft (Windows a Microsoft Office)

e Informace o usnadnéni pfistupu pro produkty Google (Android, Chrome, Google Apps)

Normy a legislativa

Normy

Zemé po celém svété vydavaji piedpisy, které zlepsuiji pristup k vyrobkim a sluzbam pro osoby se zdravotnim
postizenim. Tyto predpisy se historicky vztahuji na telekomunikacni produkty a sluzby, pocitace a tiskarny,
které maji urcité moznosti komunikace, a prehravani videa, jejich souvisejici uzivatelskou dokumentaci a jejich
zakaznickou podporu.

Instituce US Access Board vytvotila normy Section 508 of the Federal Acquisition Regulation (FAR) pro
feseni pfistupu k informaénim a komunikacnim technologiim (ICT) pro osoby s télesnym, smyslovym nebo
kognitivnim postizenim.

Normy obsahuiji technicka kritéria specificka pro rizné typy technologii, stejné jako vykonové pozadavky,
které se soustied'uji na funk¢nost pokrytych vyrobku. Konkrétni kritéria pokryvaji softwarové aplikace

a operacni systémy, informace z webu a aplikaci, poCitace, telekomunikacni produkty, videa a multimédia
a nezavislé funkéni produkty.

Mandat 376 —EN 301 549

Evropska unie vytvofila normu EN 301 549 v ramci mandatu 376 jako online sadu nastroja pro zadavani
verejnych zakazek na produkty ICT. Norma specifikuje pozadavky na pristup k produkttim a sluzbam ICT spolu
s popisem postupu testovani a metodologie vyhodnocovani pro kazdy pozadavek.

Pokyny k usnadnéni pfistupu k obsahu webu (WCAG)

Pokyny k usnadnéni pfistupu k obsahu webu (WCAG) iniciativy WAI (Web Accessibility Initiative) skupiny W3C
pomahaji tvlrcm a vyvojaiim webu vytvofit stranky, které lépe vyhovuji potfebam osob s postizenim ¢i
vékovymi omezenimi.

Pokyny WCAG usnadriuji pfistup k celé skale obsahu webu (texty, obrazky, zvukové a obrazové

soubory) a k webovym aplikacim. Pokyny WCAG mohou byt pfesné testovany, jsou snadno pochopitelné
a pouzitelné a umoznuiji vyvojairtim flexibilné inovovat. Pokyny WCAG 2.0 byly téz schvaleny jako norma
ISO/IEC 40500:2012.

Pokyny WCAG se konkrétné zabyvaiji prekazkami v pristupu k webu, kterym ¢eli lidé s vizualnimi, sluchovymi,
fyzickymi, kognitivnimi a neurologickymi postiZzenimi a starSi uzivatelé webu, ktefi potfebuji usnadnéni
pristupu. Pokyny WCAG 2.0 popisuji vlastnosti pfistupného obsahu:

e Vnimatelnost (napfiklad textové alternativy pro obrazky, titulky pro neslysici, pfizplsobitelnost
prezentace a barevny kontrast)

e Pouzitelnost (pfistup ke klavesnici, barevny kontrast, na¢asovani vstupu, prevence zachvati a moznosti
navigace)

e Pochopitelnost (¢itelnost, predvidatelnost a podpora vstuptl)

e Robustnost (napfiklad kompatibilita s technologiemi usnadnéni pfistupu)

Normy a legislativa 33


http://www.microsoft.com/enable
https://www.google.com/accessibility/
http://www.iso.org/iso/iso_catalogue/catalogue_tc/catalogue_detail.htm?csnumber=58625/

Legislativa a predpisy

Dostupnost IT a informaci se stava oblasti se stale vyssi legislativni dilezitosti. Na téchto odkazech naleznete
informace o klicovych zakonech, nafizenich a normach.

USA
Kanada

Evropa

Australie

UZite€né zdroje a odkazy o usnadnéni pristupu

Tyto organizace, instituce a zdroje mohou byt dobrym zdrojem informaci o zdravotnim postizeni a omezenich
souvisejicich s vékem.

4 POZNAMKA: Nejde o vyéerpavajici seznam. Tyto organizace jsou uvedeny pouze pro informaci. Spole¢nost
HP nepiebira zadnou zodpovédnost za informace nebo kontakty, se kterymi se setkate na internetu. Uvedeni
v seznamu na této strance neznamena schvaleni spole¢nosti HP.

Organizace

Tyto organizace jsou nékteré z mnoha, které poskytuji informace o zdravotnim postiZeni a omezeni tykajici se
véku.

American Association of People with Disabilities (AAPD)

The Association of Assistive Technology Act Programs (ATAP)

Hearing Loss Association of America (HLAA)

Institut Information Technology Technical Assistance and Training Center (ITTATC)
Lighthouse International

National Association of the Deaf

National Federation of the Blind

Rehabilitation Engineering & Assistive Technology Society of North America (RESNA)
Telecommunications for the Deaf and Hard of Hearing, Inc. (TDI)

Iniciativa pro usnadnéni pfistupu k webu W3C (WAI)

Vzdélavaci instituce

Mnohé vzdélavaci instituce, vcetné téchto prikladu, poskytuji informace o zdravotnim postizeni a omezeni
tykajici se véku.

California State University, Northridge, Center on Disabilities (CSUN)
University of Wisconsin — Madison, Trace Center

University of Minnesota, pocitacovy program pro zprostiedkovani ubytovani

34 Kapitola 8 Usnadnéni pfistupu


http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#united-states
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#canada
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#europe
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#australia

Dalsi zdroje o postiZenich
Vice zdrojt, véetneé téchto prikladd, poskytuje informace o zdravotnim postizeni a omezeni tykajici se véku.

e Technicky asisten¢ni program ADA (Americans with Disabilities Act)

ILO Global Business and Disability network

EnableMart

e European Disability Forum

Job Accommodation Network

e Microsoft Enable

Odkazy HP

Tyto specifické odkazy HP poskytuji informace, které se tykaji postizeni a vékovych omezeni.

Prirucka bezpetné a pohodlné obsluhy HP

Prodej HP ve verejném sektoru

Kontaktovani podpory

Spole¢nost HP nabizi technickou podporu a pomoc s moznostmi usnadnéni pristupu pro zakazniky s télesnym
postizenim.

g POZNAMKA: Podpora je k dispozici pouze v angli¢tiné.

e Zdakaznici se sluchovym hendikepem, ktefi by se chtéli zeptat na technickou podporu nebo dostupnost
produktt HP:

—  Pouzijte TRS/VRS/WebCapTel a zavolejte na Cislo (877) 656-7058 v dobé od pondéli do patku, 6:00 az
21:00 (UTC-7).

e Zdakaznici s jinym postizenim nebo s vékovym omezenim, ktefi by se chtéli zeptat na technickou podporu
nebo dostupnost produktt HP, maji nasledujici moznosti:

— Zavolejte na ¢tislo (888) 259-5707 v dobé od pondéli do patku 6:00 az 21:00 (UTC-7).

DalSi zdroje o postizenich 35


http://www8.hp.com/us/en/hp-information/ergo/index.html
https://government.hp.com/

Rejstrik

A

aktualizace 3

AT (technologie usnadnéni pristupu)
hledani 32
ucel 31

B

bod obnoveni systému,
vytvoreni 18

¢
CiSténi pocitate 27
dezinfekce 28

odstranéni necistot a
usazenin 28

D

diagnostika 2
dokumentace 2

H
HP Sure Recover 20

informace o produktu 1

M

média HP Recovery
zotaveni 19
médium pro obnoveni 18
vytvoreni pomoci nastroje HP
Cloud Recovery Download
Tool 18
vytvoreni pomoci nastrojl
systému Windows 18
metody obnoveni a zotaveni 19
Mezinarodni asociace IAAP
(International Association of
Accessibility Professionals) 32

N

nastaveni nastroje Remote HP PC
Hardware Diagnostics UEFI
pouziti 25
pfizplsobeni 26

36 Rejstiik

nastaveni potitate 16

nastaveni, poradi 16

nastroj HP PC Hardware Diagnostics
UEFI

pouziti 23
spusténi 24
stazeni 24

zavada, IDkéd 24
nastroj HP PC Hardware Diagnostics

Windows

instalace 23

pouziti 21

pristup 21,22

stazeni 22,23

zavada, IDkéd 21
nastroj obnoveni systému 19
nastroje systému Windows,

pouzivani 18
normy a legislativa, usnadnéni

pfistupu 33

0

obnoveni 18
0ddil 508 norem o usnadnéni
pfistupu 33

P
péce o pocitat 27
podpora
obecné zdroje 1
zdroje HP 1
pokyny k pouziti poCitate, 27
pokyny pro ventilaci. 27
poradi pfi spousténi, zména 20
prestavba do polohy na vysku
(véz) 8
pfiprava k expedici 29
pfistupnost 32

S

soucasti predniho panelu 4
soucasti zadniho panelu 6
spravné vétrani, zajisténi 16

T

technologie usnadnéni ptistupu (AT)
hledani 32

ucel 31
U

umisténi ID produktu 7

umisténi sériového ¢isla 7

usnadnéni pfistupu 31, 34, 35

usnadnéni pFistupu, zhodnoceni
potieb 32

')
vyboj statické elektfiny 30

w

Windows
bod obnoveni systému 18
médium pro obnoveni 18
zaloha 18

z

zabezpeceni

Bezpecnostni zamek obchodniho
pocitace HP 10

visacizamek 10
zabezpecovaci kabel 9

zakaznicka podpora, usnadnéni
pfistupu 35

zaloha, vytvoreni 18

zalohy 18

zamky
Bezpecnostni zamek obchodniho

pocitace HP 10

visacizamek 10
zabezpecovaci kabel 9

Zasady HP pro usnadnéni
pfistupu 31

zdroje HP 1

zdroje, usnadnéni pristupu 34

zotaveni 18,19
disky 19
jednotka USB flash 19
média 19



	Umístění prostředků společnosti HP
	Informace o produktu
	Podpora
	Dokumentace k produktu
	Diagnostika produktu
	Aktualizace produktu

	Funkce počítače
	Funkce standardní konfigurace
	Součásti předního panelu
	Součásti zadního panelu
	Umístění sériového čísla
	Změna orientace ze stolního počítače na výšku (věž)
	Používání volitelného bezpečnostního zámku
	Zabezpečovací kabel
	Visací zámek
	Bezpečnostní zámek obchodního počítače HP V2


	Nastavení
	Zajištění správného větrání

	Zálohování, obnovení a zotavení
	Zálohování informací a vytvoření média pro obnovení
	Použití nástrojů systému Windows pro zálohování
	Vytvoření média pro obnovení pomocí nástroje HP Cloud Recovery Download Tool (pouze vybrané produkty)

	Obnovení systému
	Vytvoření bodu obnovení systému
	Metody obnovení a zotavení
	Obnovení pomocí média pro obnovení HP Recovery
	Změna pořadí při spouštění počítače
	Používání nástroje HP Sure Recover (pouze vybrané produkty)


	Použití nástroje HP PC Hardware Diagnostics
	Použití nástroje HP PC Hardware Diagnostics Windows (pouze vybrané produkty)
	Použití ID kódu selhání hardwaru HP PC Hardware Diagnostics Windows
	Přístup k nástroji HP PC Hardware Diagnostics Windows
	Přístup k nástroji HP PC Hardware Diagnostics Windows pomocí nástroje Nápověda a podpora HP (pouze vybrané produkty)
	Přístup k nástroji HP PC Hardware Diagnostics Windows pomocí nástroje HP Support Assistant
	Přístup k nástroji HP PC Hardware Diagnostics Windows pomocí nabídky Start (pouze vybrané produkty)

	Stažení nástroje HP PC Hardware Diagnostics Windows
	Stažení nejnovější verze nástroje HP PC Hardware Diagnostics Windows od společnosti HP
	Stažení nástroje HP PC Hardware Diagnostics Windows z webu Microsoft Store
	Stažení nástroje HP Hardware Diagnostics Windows prostřednictvím názvu nebo čísla produktu (pouze vybrané produkty)

	Instalace nástroje HP PC Hardware Diagnostics Windows

	Používání nástroje HP PC Hardware Diagnostics UEFI
	Použití ID kódu závady hardwaru nástroje HP PC Hardware Diagnostics UEFI
	Spuštění nástroje HP PC Hardware Diagnostics UEFI
	Stažení nástroje HP PC Hardware Diagnostics UEFI na jednotku USB flash
	Stažení nejnovější verze nástroje HP PC Hardware Diagnostics UEFI
	Stažení nástroje HP PC Hardware Diagnostics UEFI prostřednictvím názvu nebo čísla produktu (pouze vybrané produkty)


	Používání nastavení nástroje Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI (pouze vybrané produkty)
	Stažení nástroje Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI
	Stažení nejnovější verze nástroje Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI
	Stažení nástroje Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI prostřednictvím názvu nebo čísla produktu

	Vlastní nastavení nástroje Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI


	Pokyny k použití počítače, běžná údržba a příprava k expedici
	Pokyny k použití počítače a běžná údržba
	Čištění počítače
	Odstranění nečistot a usazenin z počítače
	Čištění počítače dezinfekčním prostředkem

	Příprava k expedici

	Výboj statické elektřiny
	Usnadnění přístupu
	HP a usnadnění přístupu
	Získání potřebných technologických nástrojů
	Závazek společnosti HP
	Mezinárodní asociace IAAP (International Association of Accessibility Professionals)
	Hledání nejlepší technologie usnadnění přístupu
	Zhodnoťte své potřeby
	Usnadnění přístupu pro produkty HP


	Normy a legislativa
	Normy
	Mandát 376 – EN 301 549
	Pokyny k usnadnění přístupu k obsahu webu (WCAG)

	Legislativa a předpisy

	Užitečné zdroje a odkazy o usnadnění přístupu
	Organizace
	Vzdělávací instituce
	Další zdroje o postiženích
	Odkazy HP

	Kontaktování podpory

	Rejstřík

